
Střední třída
          
          Nissan Primera - líbivý vůz aerodynamicky příznivých tvarů má úspěch na všech trzích. Střízlivá 
elegance, bohatá výbava i vysoká užitná hodnota, doplněná použitím moderních konstrukčních prvků a 
pokrokových technologií činí z Primery předního představitele střední třídy ve světové produkci 
automobilů. Upřednostnění nadčasových tvarů před dočasně módními liniemi bude mít zřejmě v příštích 
letech pozitivní vliv i na postavení tohoto modelu na trhu ojetých automobilů. Jeho oblibu již nyní 
podporuje i možnost výběru ze tří karoserií - sedan se splývavou nebo stupňovitou zádí a nejnověji i 
kombi. Sedany disponují variabilním zavazadlovým prostorem, jehož základní objem má pozoruhodnou 
hodnotu 0,505 m3. Na frakfurtském autosalonu v září 1997 se navíc představilo praktické kombi Primera 
Wagon, které vedle vyvážených tvarů zaujme velkým zavazadlovým prostorem se zcela rovnou 
podlahou. Po sklopení zadních sedadel je délka ložné plochy 1825 mm! Na český trh se má Wagon 
dostat v průběhu června 1998.
          Základní nabídku motorů tvoří dva šestnáctiventilové čtyřválce, uložené vpředu napříč a pohánějící 
přední kola, z nichž ten menší má zdvihový objem 1,6 litru a výkon 73 kW. Větší disponuje dvěma litry 
objemu a výkonem 96 kW. Příznivci vznětových pohonných jednotek mají k dispozici dvoulitr s výkonem 
66 kW, přeplňovaný výfukovým turbodmychadlem. Nejrychlejší Primerou je model GT poháněný 
čtyřválcem o výkonu 110 kW. Automobil s nim dosahuje rychlosti 220 km/h a zrychluje z 0 na 100 km/h za
8,5 s. Převodné ústrojí může podle přání zákazníka tvořit pětistupňová přímo řazená převodovka, nebo (u
modelu s benzinovým dvoulitrem) také čtyřstupňová samočinná. Vedle bezpečných jízdních vlastností, 
dostatečného pohodlí a nadprůměrné užitné hodnoty nabízí Nissan Primera také přijatelnou provozní 
hospodárnost, zdůrazněnou zejména u modelů s menším zážehovým a přeplňovaným vznětovým 
motorem. Model Primera reprezentuje úspěšně značku Nissan také na závodních tratích. Verze tohoto 
automobilu pro závody na okruzích, připravená pro celosvětovou kategorii Superturismo ve Velké Británii,
jezdí v mnoha zemích, včetně České republiky.


